
 

Einladung zur 

Instrumentenvorstellung 
 

Samstag 11. März 2023 
Aula Bleicherain Lenzburg 
(Angelrainstrasse 19) 

 
Begrüssung und Info 10.00 Uhr 
Anschliessend Ausprobieren der 
Instrumente bis 12.00 Uhr 
 
 
 

Unter dem Motto „Probieren geht über Studieren“ haben 
Schülerinnen und Schüler die Möglichkeit, mit den 
Instrumenten, die man an der Musikschule erlernen kann, 
Bekanntschaft zu machen. Die Entscheidungsmöglichkeit 
für Neueinsteiger.  
 
 
Besuchstage: Montag 13. März bis Freitag 17. März 
Die Unterrichtszimmer sind offen für Interessierte. 
Eine Voranmeldung bei der entsprechenden 
Instrumentallehrperson ist erforderlich (Kontaktangaben 
siehe hintere Seite). 
 
Musikschulanmeldung: 
Die Anmeldung ist an der Instrumentenvorstellung 
möglich. Anmeldeformulare können bis spätestens am 6. 
April bei der Musikschule eingereicht werden. 
 
 
 
Wir freuen uns auf Ihren Besuch und heissen Sie herzlich 
willkommen.  
 
 
Instrumentallehrpersonen und Musikschulleitung 

  



 

Lehrpersonen an der Musikschule 
 

 

Akkordeon Inga Piwowarska  077 998 25 24 ipiwowarska@rs-l.ch 

Blechblasinstrumente Irmgard Ripfel 077 409 17 27 iripfel@rs-l.ch 

Blockflöten Ursula Merz 079 582 88 81 umerz@rs-l.ch

 Cheyenne Häni 077 411 14 76 chaeni@rs-l.ch 

Othmarsingen: Giovanni Gorla 078 974 94 27 ggorla@rs-l.ch 

Cello Daniel Schaerer 062 891 20 40 dschaerer@rs-l.ch 

E-Bass Gianni Lüscher 062 822 84 60 gluescher@rs-l.ch 

Gesang Andrea Hofstetter 079 716 30 49 ahofstetter@rs-l.ch 

Gitarre Michael Cohen 079 351 67 54 mcohen@rs-l.ch 

 Helmuth Waldis 078 772 37 48 hwaldis@rs-l.ch 

Othmarsingen: Simon Bucher 078 923 09 11 sbucher@rs-l.ch 

Keyboard Othmarsingen Grimoaldo Macchia 078 784 58 13 gmacchia@rs-l.ch 

Klarinette Sandra Lützelschwab  079 672 09 45  sluetzelschwab@rs-l.ch 

Klavier Martina Schiesser 079 348 30 83 mschiesser@rs-l.ch 

 Salome Meyer 079 718 23 85 smeyer@rs-l.ch 

 Hermes Schmid 077 430 84 58 hschmid@rs-l.ch 

 Yun Zaunmayr  079 109 86 07 yzaunmayr@rs-l.ch   

Othmarsingen + Lenzburg Demian Krieger 078 878 13 91 dkrieger@rs-l.ch 

Oboe Ursula Merz 079 582 88 81 umerz@rs-l.ch 

Querflöte Giovanni Gorla 078 974 94 27 ggorla@rs-l.ch 

Saxophon Martin Locher 079 475 17 27 mlocher@rs-l.ch 

 Sandra Lützelschwab 079 672 09 45 sluetzelschwab@rs-l.ch 

Schlagzeug Jan Baechinger 079 326 20 20 jbaechinger@rs-l.ch 

 Erich Güntensperger 079 705 23 12 eguentensperger@rs-l.ch 

Othmarsingen: Daniel Isler 078 757 68 75 disler@rs-l.ch 

Violine Matthias Hofmann 076 317 45 99 mhofmann@rs-l.ch 

 Caroline Wey 062 892 16 41 cwey@rs-l.ch 

 Judith Zehnder 061 321 97 28 jzehnder@rs-l.ch 

Othmarsingen: Muriel Gabathuler 078 732 15 88 mgabathuler@rs-l.ch 

Xylophon, Vibraphon Sonja Herzog 078 615 77 82 sherzog@rs-l.ch 

 

 

Kontakt Musikschule 
 

Musikschulleiter Heinz Binder, Angelrainstr. 7, Postfach 585, 5600 Lenzburg  

 062 888 42 11, 079 338 14 15 

 sl.musikschule@rs-l.ch 
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